



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35
AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 103 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Nº. 66

Data: 14/11/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEDA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Lote: LOTE 02					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1500,0000	UNIDADE	18130 - RÓTULO CME ENFERMAGEM – DESINFECÇÃO CUBA confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	480,00
002	1500,0000	UNIDADE	18131 - RÓTULOS CME ENFERMAGEM – BULBO ASPIRAÇÃO confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	480,00
003	1500,0000	UNIDADE	18132 - RÓTULOS CME ENFERMAGEM – CÂNULA GUEDEL confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	480,00
004	1000,0000	UNIDADE	18133 - RÓTULOS CME ENFERMAGEM – DESINFECÇÃO CANETA ELETROCAUTÉRIO confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	320,00
005	1000,0000	UNIDADE	18134 - RÓTULOS CME ENFERMAGEM – DESINFECÇÃO MÁSCARA FACIAL COM RESERVATÓRIO PEDIÁTRICO confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	320,00
006	1500,0000	UNIDADE	18135 - RÓTULOS CME ENFERMAGEM – DETERGENTE ENZIMÁTICO ALMOTOLIA CME ÁREA SUJA confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	480,00
007	15000,0000	UNIDADE	18136 - RÓTULOS CME ODONTOLOGIA – INSTRUMENTAL confeccionado em papel adesivo 190gr - tipo etiqueta - preto e branco - medidas: largura 7cm comprimento 4,5cm (FORM.)	0,3200	4800,00
008	600,0000	UNIDADE	18125 - MODELO 46 - etiqueta para resíduos (lixeira) confeccionado em papel adesivo 190gr tipo etiqueta 04 modelos criados pela Secretaria de Saúde todos coloridos medidas: largura 14cm comprimento 12cm UN (FORM.)	1,0000	600,00
Valor Total Lote:					7.960,00
Lote: LOTE 03					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 2 de 3

001	6250,0000	UNIDADE	18110 - Envelope saco kraft 80 g/m2 natural TIMBRADO 300 mm x 400 mm. (para raio-x) (FORM.)	1,4600	9125,00
Valor Total Lote:					9.125,00
Lote:	LOTE 05				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	BLOCO	18117 - MODELO 09 número prontuário - papel sulfite 75g/m2 branco blocado com 50 folhas medidas: largura 09cm e comprimento 05cm (FORM.)	4,9000	245,00
002	40,0000	BLOCO	18119 - MODELO 16 agendamento odontologia Porto Alegre - papel sulfite 75g/m2 blocado com 100 folhas - medidas: largura 11 cm e comprimento 5,5cm BL - arte inclusa (FORM.)	4,9000	196,00
003	40,0000	BLOCO	18120 - MODELO 17 agendamento odontologia Pedra Vermelha - papel sulfite 75g/m2 blocado com 100 folhas - medidas: largura 11cm e comprimento 5,5cm BL - arte inclusa (FORM.)	4,9000	196,00
004	50,0000	BLOCO	18122 - MODELO 32 marcação de consulta psicóloga papel sulfite 75g/m2 blocado com 100 folhas - medidas: largura 11 cm e comprimento 5,5cm (FORM.)	4,9000	245,00
005	40,0000	BLOCO	18123 - MODELO 38 solicitação de consulta de retorno papel sulfite 75g/m2 blocado com 50 folhas medidas largura 15 cm e comprimento 10 cm (FORM.)	4,9000	196,00
006	30,0000	BLOCO	18124 - MODELO 44 marcação de consulta urologista papel sulfite 75g/m2 blocado com 100 folhas - medidas: largura 11 cm e comprimento 5,5cm (FORM.)	4,9000	147,00
007	100,0000	BLOCO	18127 - MODELO 56 - agendamento para atendimento papel sulfite 75g/m2 branco blocado com 100 folhas medidas: largura 09cm e comprimento 05cm (FORM.)	4,9000	490,00
Valor Total Lote:					1.715,00
Lote:	LOTE 06				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	BLOCO	18113 - MODELO 04 guia de internação AIH papel sulfite carbonada impresso em 03 vias (branca, azul e verde) blocado com 50 jogos. Medidas largura 24cm e comprimento 34cm BL. (OBS: 50 jogos X 3 vias: 150 folhas por bloco) (FORM.)	33,8000	1014,00
002	5,0000	BLOCO	18128 - Modelo Atestado esterilização profilática papel sulfite carbonado impresso em 03 vias (branca, rosa e verde) blocado com 50 jogos Medidas: 20 cm X 18,5 cm. Arte inclusa. (3 vias X 50 jogos = 150 páginas por bloco) (FORM.)	33,8000	169,00
Valor Total Lote:					1.183,00
Valor Total:					19.983,00
Fornecedor: R & S COMUNICACAO VISUAL LTDA					
Lote:	LOTE 01				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	UNIDADE	18108 - Caderneta de saúde da criança menino 2021 (masculino) brochura terceira edição impressão capa em offset 240g papel duro impressão do miolo frente e verso em offset 75g páginas coloridas em alta qualidade medidas 21cm x 15cm conforme arte do Ministério da saúde em anexo. 111 páginas (RS)	32,9000	1645,00
002	50,0000	UNIDADE	18109 - Caderneta de saúde da criança menina 2021 (feminino) brochura terceira edição impressão capa em offset 240g papel duro impressão do miolo frente e verso em offset 75g páginas coloridas em alta qualidade medidas 21cm x 15cm conforme arte do Ministério da saúde em anexo. 112 páginas (RS)	32,9000	1645,00
Valor Total Lote:					3.290,00



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 3 de 3

Lote: LOTE 04					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	400,0000	BLOCO	18111 - MODELO 01 Folha de evolução - papel sulfite 75g/m2 branco tamanho A4 impressão frente e verso blocado com 50 folhas (RS)	8,2900	3316,00
002	70,0000	BLOCO	18112 - MODELO 03 guia de referência e contra referência CHC - papel sulfite 75g/m2 branco tamanho A4 blocado com 50 folhas (RS)	8,2900	580,30
003	450,0000	BLOCO	18114 - MODELO 05 receituário controle especial - papel sulfite carbonada impresso em 02 vias (branca e amarela) blocado com 50 jogos medidas largura 15cm e comprimento 21cm (OBS: 50 jogos X 2 vias: 100 folhas por bloco) (RS)	13,4200	6039,00
004	30,0000	BLOCO	18115 - MODELO 06 requisição de exame citopatológico - papel sulfite 75g/m2 branco blocado com 50 folhas impresso frente e verso Tamanho A4 (RS)	17,0700	512,10
005	900,0000	BLOCO	18116 - MODELO 07 receituário branco - papel sulfite 75g/m2 branco blocado com 50 folhas medidas largura 16cm e comprimento 20cm (RS)	6,3400	5706,00
006	120,0000	BLOCO	18118 - MODELO 13 atestado médico completo com CID - papel sulfite 75g/m2 branco blocado com 50 folhas medidas: largura 18cm e comprimento 22cm (RS)	7,0700	848,40
007	30,0000	BLOCO	18121 - MODELO 28 ficha de cadastro de usuários papel sulfite 75g/m2 tamanho A4 blocado com 100 folhas (RS)	17,0700	512,10
008	10,0000	BLOCO	18126 - MODELO 50 relatório médico para autoridade policial - papel sulfite 75g/m2 - blocado com 50 folhas medidas: 0,21 cm largura x 0,15 cm altura UN (RS)	24,3900	243,90
Valor Total Lote:					17.757,80
Lote: LOTE 07					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1300,0000	UNIDADE	18129 - Modelo Ficha de avaliação da criança e adolescente em fase escolar. Papel Cartão branco - Unidade – Impresso frente e verso. Tamanho A5. Arte inclusa. (RS)	0,3000	390,00
Valor Total Lote:					390,00
Valor Total:					21.437,80

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL